



Velkomstfolder

Idrætsbørnehuset Jørn

En del af A Klynge I

Kære forældre

Velkommen til idrætsbørnehuset Jørn.

Det er meget vigtigt for os her i huset, at der er en god stemning. Vi bestræber os på at have et godt samarbejde med jer, så både I og jeres børn føler jer velkomne. Vi anbefaler jer forinden start i idrætsbørnehuset Jørn at læse på vores hjemmeside. Her kan I få et indblik i vores pædagogiske værdier, om hvordan vores hverdag kan se ud, kost politik mm.

For at skabe en glidende overgang og for at skabe tryghed for barnet, vil vi bede jer om at tage noget med hjemmefra, som har betydning for jeres barn, f.eks. en bamse.

### **Starten i idrætsbørnehuset Jørn:**

Det er en stor ændring i børnenes tilværelse at begynde i ny daginstitution. Det gælder både yngre og ældre børn. Derfor er det vigtigt, at både I og vi giver tid til en rolig start.

Nogle børn græder i begyndelsen, når I går fra dem om morgenen. De forstår endnu ikke, at I kommer tilbage senere og henter dem. Så kan det godt være svært at gå fra barnet, men vink farvel alligevel – gå aldrig uden at sige farvel. Som regel holder barnet op med at græde, så snart I er ude af syne, men er I urolige, er I altid meget velkomne til at ringe og høre, hvordan det går. Hvis barnet er helt utrøsteligt, så ringer vi til jer.









Når børnene er klar til det, kan de komme på besøg på de øvrige stuer i huset. Det er med til, at barnet er trygt, når det flytter fra en stue til en anden.

Når der er lavet en plan mellem personalet og lederne taler vi med jer forældre – i så god tid som muligt, så I kan vænne jer til tanken – om det forestående skift.

### **Om børnehuset Jørn:**

Vi er en kommunal integreret idrætstinstitution for børn i alderen 0-6 år. Vi har ca.60 vuggestuebørn og 110 børnehavebørn.

Børnene er fordelt på 10 stuer. Stuerne hedder, team rød, blå, gul, lilla og grøn hhv. børnehave og vuggestue.

Telefon: 33667620

Hjemmeside: [Idrætsbørnehuset Jørn, A Klynge I \(aula.dk\)](http://www.idraetsboernehusetjorn.dk)

### **AULA:**

Aula handler om **at understøtte samarbejdet om børns læring og trivsel ved at skabe rum for god kommunikation mellem fagprofessionelle, børn og deres forældre**. Aula skal dermed give overblik, være let tilgængelig og genkendelig, relevant, sikker og helt igennem nem at bruge, uanset hvilken brugertype du er, og uanset hvordan du tilgår Aula.

Når Jeres barn starter i idrætsbørnehuset Jørn er det vigtigt, at I en af de første dage, via computer, tablet eller mobil, går på adressen: [www.AULA.dk](http://www.AULA.dk) eller downloader app AULA (Til forældre).







- **Gensidig respekt:** I kender barnet bedst, og I har forventninger til os. Vi har rutiner og faglig viden. Disse to verdener må mødes så respektfuldt som muligt.
- **God kontakt:** Intet er for småt at tage op, så henvend jer til os, hvis der er noget, I undrer jer over og vi uddyber gerne hvorfor vi gør som vi gør pædagogisk/didaktisk.
- **Personlig oplysning:** Hvis der er informationer som vi ikke skal involvere barnet i, går vi i et andet rum og taler om det.

*“Det vigtigste er, at I oplever børnehuset Jørn som et trygt og udviklende sted, hvor jeres barn er glad for at komme. Det bestræber vi os på at opfylde.”*

